
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 30 del Reg. Data 06-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE,
STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE PER &#8364;. 11.597,90
FINANZIAMENTO D.L. 30 APRILE 2019 N. 34 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI
DALLA LEGGE 28 GIUGNO 2019 N. 58 OLTRE &#8364;. 5.849,12 A CARICO DEL
BILANCIO COMUNALE  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE
COMUNALI IN AMBITO URBANO ED EXTRA URBANO - DETERMINAZIONI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sei del mese di maggio alle ore
12:15, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la sottoindicata proposta di deliberazione ad iniziativa del Sindaco;

VISTO il Decreto Legge 30 Aprile 2019 n. 34, convertito con modificazioni dalla Legge
28 Giugno 2019 n. 58, per la parte relativa all’assegnazione ai Comuni di contributi per
investimenti di messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio
comunale con il limite, per Enti con popolazione residente inferiore a 1.000 abitanti,
pari a €. 11.597,90;

VISTI in particolare il comma 14-ter dell’art. 30 con cui vengono definite le modalità di
erogazione, tempistiche e procedure da seguire per una corretta attribuzione e
rendicontazione della spesa;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 14 Gennaio 2020 emanato in attuazione
dei predetti articoli;

DATO ATTO che questa amministrazione intende usufruire del contributo di cui sopra;

DATO ATTO che è priorità dell’Amministrazione Comunale di provvedere ad eseguire
interventi di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di strade comunali e
del patrimonio immobiliare in genere;

DATO ATTO che è prioritario eseguire, a tutela della pubblica sicurezza, gli interventi di
manutenzione straordinaria delle strade comunali in ambito urbano ed extra urbano;

CONSIDERATO, che secondo lo studio di fattibilità redatto dall’Ufficio Tecnico è stato
stimato un costo complessivo pari a €. 14.300,84 oltre IVA al 22%, per la
manutenzione straordinaria ai fini della messa in sicurezza delle strade comunali in
ambito urbano ed extra urbano come sopra individuate;

RITENUTO di dover dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Comunale Arch.
Aldo Langone, di procedere con l’affidamento dei lavori con le procedure di cui al
D.lgs. n° 50/2016, con tutti gli adempimenti consequenziali;

VISTO il D.Lgs. vo 267/00;

VISTO il D.Lgs. vo 50/16;

Tutto ciò premesso e considerato

DELIBERA
La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di prendere atto che il Comune di Borgo Velino risulta beneficiario di un
finanziamento di €. 11.597,90 per interventi di messa in sicurezza delle strade

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



comunali e del patrimonio immobiliare in genere, ai sensi Decreto Legge 30 Aprile
2019 n. 34 convertito con modificazioni dalla Legge 28 Giugno 2019 n. 58;

Di prendere atto che è prioritario eseguire, a tutela della pubblica sicurezza, gli
interventi di manutenzione straordinaria delle strade comunali in ambito urbano ed
extra urbano;

Di dare atto che l’Ufficio Tecnico Comunale ha stimato un costo dei lavori pari a €.
14.300,84 oltre IVA al 22% quindi pari a € 3.146,18, per un costo complessivo di €
17.447,02 I.V.A. compresa per la manutenzione straordinaria ai fini della messa in
sicurezza delle strade comunali in ambito urbano ed extra urbano come sopra
individuate;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Comunale arch. Aldo Langone di
procedere con l’affidamento dei lavori con le procedure di cui al D.lgs. n° 50/2016 e
con tutti gli adempimenti consequenziali;

Di dare atto che per il contributo richiamato in premessa di €. 11.597,90 è stato
costituito il capitolo di bilancio n. 7340 codice d’intervento 10.05-2.02.01.09.012 nel
redigendo  bilancio 2020;

Di dare atto che la somma di € 5.849,12, pari alla differenza tra il costo complessivo
dei lavori e l’importo totale del contributo, rimarrà a carico del bilancio comunale e
sarà reperita al capitolo n. 9565 codice di intervento 1.05-2.02.01.09.000 nel
redigendo bilancio 2020;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza;

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

******************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal
Responsabile del Servizio Area Tecnica Arch. Aldo Langone;

Visto il parere favorevole sulla regolarità finanziaria della suindicata proposta espresso
dal Responsabile del Servizio Ragioneria Rag. Anna De Santis.

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione
che qui si intende integralmente riportata.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 06-05-20                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 06-05-20                        F.to DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 11-05-20

[] E' stata comunicata, con lettera n. 1778     in data 11-05-20
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 11-05-20                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 11-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-05-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


